



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА Петропавловск-Камчатского городского округа

Карла Маркса пр., д. 29/1, офис 404, г. Петропавловск-Камчатский, 683031,
тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/302-516, e-mail: ksp@pkgo.ru

Заключение № 01-07/242-01/э

на проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.09.2022 № 2043 «Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов»

« 20 » ноября 2023 года

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа¹ в соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа² от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации городского округа «О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.09.2022 № 2043 «Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов»³ подготовлен Управлением экономического развития и предпринимательства администрации городского округа и представлен в Контрольно-счетную палату 15.11.2023.

Изменения в Проект постановления вносятся на основании протокола согласительной комиссии по отбору инвестиционных объектов при рабочей группе

¹ Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

² Далее – городской округ.

³ Далее – Проект постановления, Проект.

по вопросам разработки и реализации муниципальных программ городского округа от 24.10.2023 № 13, протокола заседания Бюджетной комиссии при администрации городского округа от 02.11.2023 № 7, пунктов 2.20, 2.24 Порядка принятия и исполнения решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа, утвержденного постановлением администрации городского округа от 03.09.2015 № 2108.

Согласительной комиссией приняты решения о корректировках и уточнениях бюджетных ассигнований Перечня инвестиционных объектов городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов⁴, а именно внесены корректировки и уточнены бюджетные ассигнования по следующим инвестиционным объектам:

1. Инвестиционный объект «Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа»:

В 2023 году:

1.1. увеличен объем финансирования за счет федерального бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 485 562,36500 тыс. рублей;

1.2. увеличен объем финансирования за счет бюджета городского округа по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 4 904,67035 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования).

В 2024 году:

1.3. уменьшен объем финансирования за счет средств краевого бюджета в размере 485 562,36575 тыс. рублей;

1.4. уменьшен объем финансирования за счет бюджета городского округа в размере 485 562,36575 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования);

1.5. увеличен объем финансирования за счет федерального бюджета в размере 485 562,36500 тыс. рублей, в том числе:

- по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 465 904,51712 тыс. рублей;

- по направлению инвестирования «строительный контроль» в размере 17 812,04040 тыс. рублей;

- по направлению инвестирования «авторский надзор» в размере 1 845,80748 тыс. рублей;

1.6. увеличен объем финансирования за счет бюджета городского округа 4 904,67035 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования), в том числе:

- по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 4 706,10623 тыс. рублей;

- по направлению инвестирования «строительный контроль» в размере 179,91960 тыс. рублей;

⁴ Далее – Перечень инвестиционных объектов.

- по направлению инвестирования «авторский надзор» в размере 18,64452 тыс. рублей;

1.7. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции: «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 997 540,15526 тыс. рублей.».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 9 809,34070 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило уменьшение предусмотренных инвестиционным перечнем городского округа краевых средств на 2024 год в сумме 485 562,36575 тыс. рублей на основании уведомлений Министерства финансов Камчатского края⁵ от 16.10.2023 № 1981-1 и от 19.10.2023 № 2063-1.

Соответственно подлежит исключению предусмотренное софинансирование к краевым средствам на 2024 год в сумме 485 562,36575 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

Источником финансирования предельного объема запрашиваемых бюджетных средств в сумме 980 934,07071 тыс. рублей являются:

1) 2023 год в сумме 490 467,03535 тыс. рублей, в том числе:

- расходы дорожного фонда за счет бюджетного кредита, предоставляемого за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета в сумме 485 562,36500 тыс. рублей на основании уведомления Минфина КК от 02.10.2023 № 1855-1 на сумму 485 562,36500 тыс. рублей;

- средства бюджета городского округа в сумме 4 904,67035 тыс. рублей в виде софинансирования.

2) 2024 год в сумме 490 467,03535 тыс. рублей, в том числе:

- расходы дорожного фонда за счет бюджетного кредита, предоставляемого за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета в сумме 485 562,36500 тыс. рублей на основании уведомления Минфина КК от 02.10.2023 № 1855-1 на сумму 485 562,36500 тыс. рублей;

- средства бюджета городского округа в сумме 4 904,67035 тыс. рублей в виде софинансирования.

2. Инвестиционный объект «Автомобильная дорога по ул. Ларина с устройством транспортной развязки и водопропускными сооружениями (участок от ул. Ларина до конца жилой застройки)»:

2.1. уменьшен объем финансирования в 2023 году по направлению «строительно-монтажные работы»:

- за счет средств краевого бюджета в размере 5 266,98283 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета городского округа в размере 585,22031 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования).

2.2. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции: «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 894 732,30320 тыс. рублей.».

⁵ Далее – Минфин КК.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило поступление уведомления Минфина КК от 13.10.2023 № 1973-1 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Инвестиционный объект «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском»:

В 2023 году:

3.1. увеличен объем финансирования за счет средств федерального бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 32 461,12000 тыс. рублей;

3.2. увеличен объем финансирования за счет средств городского бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 327,89010 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования).

В 2024 году:

3.3. увеличен объем финансирования за счет средств федерального бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 83 017,72000 тыс. рублей;

3.4. увеличен объем финансирования за счет средств городского бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 838,56283 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования).

3.5. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции: «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 123 831,10543 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 1 166,45293 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило поступление уведомления Минфина КК от 02.10.2023 № 1821-1 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Инвестиционный объект «Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-Камчатском»:

В 2023 году:

4.1. увеличен объем финансирования за счет средств федерального бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 71 881,60000 тыс. рублей;

4.2. увеличен объем финансирования за счет средств городского бюджета по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 361,21407 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования);

4.3. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции: «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 744 138,31018 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 361,21407 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило поступление уведомления Минфина КК от 14.10.2023 № 1965-1 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Инвестиционный объект «Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными»:

5.1. увеличен объем финансирования в 2023 году за счет средств городского бюджета в размере 2 982,57722 тыс. рублей;

5.2. увеличен объем финансирования в 2024 году за счет средств городского бюджета в размере 9 102,04024 тыс. рублей;

5.3. увеличен объем финансирования в 2025 году за счет средств городского бюджета в размере 914,18369 тыс. рублей;

5.4. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Основные характеристики объекта - Приобретение 36 нежилых помещений, общей площадью 3 161,8 кв.м.»;

– «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта, тыс. рублей – 78 654,33557 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является:

– В 2023 году – перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлением имущественных и земельных отношений администрации городского округа по мероприятиям:

- «Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества» в размере 541,92196 тыс. рублей;

- «Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» в размере 17,60000 тыс. рублей;

- «Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» в размере 887,71932 тыс. рублей;

- «Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования» в размере 50,00000 тыс. рублей;

- «Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования» в размере 1 485,33594 тыс. рублей;

– В 2024-2025 годах – бюджет городского округа.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило:

– В Перечень инвестиционных объектов городского округа на 2023 год включены мероприятия по выкупу у собственников нежилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции с доведенными бюджетными ассигнованиями, предусмотренными по целевой статье расходов

11.2.03.03010 «Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными» в объеме 36 095 756,11 рублей.

Потребность в финансировании на реализацию мероприятий по выкупу помещений сформировалась исходя из:

1) определения размера возмещения за изымаемые нежилые помещения на основании отчета об оценке от 19.12.2022 № 631/22;

2) определения размера возмещения за изымаемые нежилые помещения на основании отчетов об оценке от 15.05.2023 № 296-1/23, № 296-2/23.

– В Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год необходимо включить мероприятия по выкупу у собственников нежилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции с целью доведения бюджетных ассигнований по целевой статье расходов 11.2.03.03010 «Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными» в объеме 9 102 040,24 рублей.

Потребность в финансировании на реализацию мероприятий по выкупу помещений сформировалась исходя из:

1) определения размера возмещения за изымаемые нежилые помещения на основании отчетов об оценке от 13.12.2021 № 1073, от 23.09.2022 № 413/22, от 19.12.2022 № 631/22. Собственники объектов, не согласившись с установленной выкупной ценой, обратились с исками в суд об оспаривании рыночной стоимости изымаемого имущества. В связи с чем, по объектам выкупная цена будет определена решениям судов;

2) кадастровая стоимость.

– В Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год необходимо включить мероприятия по выкупу у собственников нежилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции с целью доведения бюджетных ассигнований по целевой статье расходов 11.2.03.03010 «Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными» в объеме 914 183,69 рублей.

Потребность в финансировании на реализацию мероприятий по выкупу помещений сформировалась исходя из кадастровой стоимости объектов.

6. Инвестиционный объект «Жилые помещения» (направление инвестирования – приобретение жилых помещений, изъятие (выкуп) жилых помещений в целях переселения граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда):

6.1. уменьшен объем финансирования в 2023 году на 11 698,81912 тыс. рублей (в связи с поступившим уведомлением Минфина КК от 17.10.2023 № 1976-1), в том числе:

- за счет средств краевого бюджета в размере 11 687,12030 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета в размере 11,69882 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования);

6.2. увеличен объем финансирования в 2024 году за счет средств городского бюджета в размере 43 925,68600 тыс. рублей;

6.3. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции: «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта, тыс. рублей – 2 041 168,08768 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 43 937,38482 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило:

– В 2023 году - поступление уведомления Минфина КК от 17.10.2023 № 1976-1 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

– В 2024 году – представление прокуратуры города Петропавловска-Камчатского от 05.10.2023 № 7/28-2023 об устранении нарушений федерального законодательства.

7. Инвестиционный объект «Жилые помещения» (направление инвестирования – приобретение жилых помещений):

7.1. увеличен объем финансирования в 2023 году за счет краевого бюджета по направлению инвестирования «приобретение жилых помещений» в размере 26 545,56916 тыс. рублей (в связи с поступившим уведомлением Минфина КК от 02.11.2023 № 2197-1);

7.2. изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

- «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта, тыс. рублей – 2 452 424,22332 тыс. рублей»;

- «Основные характеристики объекта – 795 благоустроенных жилых помещений общей площадью 25 985,80 кв.м.».

Вместе с тем, согласительной комиссией принято решение о включении после согласования на бюджетной комиссии в Перечень инвестиционных объектов городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов⁶ нового инвестиционного объекта, а именно включить следующий инвестиционный объект:

1. «Автомобильная дорога от улицы Ленинской к улице Красинцев»:

1.1. на 2024 год средств городского бюджета в размере 8 197,43419 тыс. рублей, в том числе:

– по направлению инвестирования «проектно-изыскательские работы» в размере 7 108,66373 тыс. рублей;

– по направлению инвестирования «государственная экспертиза ПД» в размере 1 088,77046 тыс. рублей.

1.2. изложить характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Срок ввода в эксплуатацию – 2025 год»;

⁶ Далее – Перечень инвестиционных объектов.

- «Основные параметры:
- Протяженность – 0,11 км.;
- Ширина полосы – 3,75 м.;
- Ширина земляного полотна – 14 м.;
- Направление движения - одностороннее;
- Тип покрытия - капитальный;
- Категория дороги – автомобильные дороги в границах населенных пунктов.

Улица местного значения;

- Наружное освещение – 0,11 км.;
- Ливневая канализация – 0,11 км.»
- «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 220 000,00000 тыс. рублей.»

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило направление бюджетной заявки в адрес Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края письмом администрации городского округа от 05.06.2023 № 01-01-01/1038/23. Уточненная бюджетная заявка направлена письмом администрации городского округа от 15.09.2023 № 01-01-01/1666/23.

Кроме того, письмом администрации городского округа от 15.08.2023 № 01-01-01/1495/23 направлена просьба в адрес Губернатора Камчатского края об использовании части экономии за счет средств краевого бюджета, образовавшейся по результатам закупочных процедур по объекту капитального строительства «Объездная дорога от Петропавловское шоссе до жилого района «Северо-Восток» Строительство объездной дороги от проспекта Циолковского до Северо-Восточное шоссе (объезд Северо-Восточной части города)».

Вместе с тем, в соответствии с пунктом 3.1 протокола «рабочего совещания проектного комитета по формированию стратегического мастер-плана Петропавловск-Камчатской агломерации от 18.09.2023» от 25.09.2023 № Пр-01-449 администрации городского округа поручено изыскать возможность начала проектирования строительства автомобильной дороги за счет средств бюджета городского округа.

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение Перечня инвестиционных объектов городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов, составит 3 684 221,69227 тыс. рублей (увеличен объем финансирования на 272 813,91444 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа – (-) 409 700,35584 тыс. рублей). Сравнение объемов финансового обеспечения Проекта постановления с показателями действующей редакции представлены в таблице.

Нормативно правовой акт	ИФО ⁷	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)						
		Итого	в том числе по годам					
			2023	2024	2025	2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Действующая релакция	Итог	3 382 852,55388	1 469 523,73673	1 653 638,21715	259 690,60000	0,00000	0,00000	0,00000
	ФБ ⁸	80 860,70000	42 494,50000	19 363,70000	19 002,50000	0,00000	0,00000	0,00000
	КБ ⁹	2 067 530,89083	819 820,46309	1 007 022,32774	240 688,10000	0,00000	0,00000	0,00000
	СГК ¹⁰	416 448,98394	305 188,94916	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	БГО ¹¹	818 011,97911	302 019,82448	515 992,15463	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
ПРОЕКТ	Итог	3 684 221,69227	2 105 554,94432	1 653 638,21715	259 690,60000	0,00000	0,00000	0,00000
	ФБ	1 239 345,87000	632 399,58500	587 943,78500	19 002,50000	0,00000	0,00000	0,00000
	КБ	1 591 559,99111	829 411,92912	521 459,96199	240 688,10000	0,00000	0,00000	0,00000
	СГО	416 448,98394	305 188,94916	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	БГО	436 866,84722	338 554,48104	97 398,18249	914,18369	0,00000	0,00000	0,00000
Отклонение	Итог	272 813,91444	607 475,98364	0,00000	914,18369	0,00000	0,00000	0,00000
	ФБ	1 158 485,17000	589 905,08500	568 580,08500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	КБ	-475 970,89972	9 591,46603	-485 562,36575	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	СГО	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	БГО	-409 700,35584	7 979,43261	-418 593,97214	914,18369	0,00000	0,00000	0,00000

Изменения объемов финансирования Перечня инвестиционных объектов городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов представлены в приложении 1.

Согласно финансово-экономического обоснования к проекту постановления и заключения финансового органа¹² утверждение Проекта постановления потребует уточнение объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств за счет средств бюджета городского округа в 2023 году в сумме 7 979,43261 тыс. рублей, в 2024 году в сумме (-) 418 593,97214 тыс. рублей и в 2025 году в сумме 914,18369 тыс. рублей. Источником покрытия дополнительной потребности будут являться:

– перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2023 год Управлению имущественных и земельных отношений администрации городского округа;

– распределение зарезервированных средств, предусмотренных по целевой статье расходов бюджета 99.0.00.00120 в составе средств, зарезервированных на осуществление бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 16 Решения Городской Думы городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

По итогам финансово-экономической экспертизы Проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем Проект постановления к принятию в представленной редакции.

Главный инспектор
Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского
городского округа



Е.Д. Аноприенко

⁷ Источник финансового обеспечения.

⁸ Федеральный бюджет.

⁹ Краевой бюджет.

¹⁰ Средства государственной корпорации – Фонда развития территорий.

¹¹ Бюджет городского округа.

¹² Заключение Управления финансов администрации городского округа от 10.11.2023 № 306.

**Изменения Перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год,
плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов**

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение					
		2023	2024	2025	2023	2024	2025	тыс. рублей			%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Итого	1 498 078,96068	1 653 638,21715	259 690,60000	2 105 554,94432	1 318 061,96426	260 604,78369	607 475,98364	-335 576,25289	914,18369	40,6	-20,3	0,0
	Федеральный бюджет	42 494,50000	19 363,70000	19 002,50000	632 399,58500	587 943,78500	19 002,50000	589 905,08500	568 580,08500	0,00000	1 388,2	2 936,3	0,0
	Краевой бюджет	819 820,46309	1 007 022,32774	240 688,10000	829 411,92912	521 459,96199	240 688,10000	9 591,46603	-485 562,36575	0,00000	1,2	-48,2	0,0
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	305 188,94916	111 260,03478	0,00000	305 188,94916	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Бюджет городского округа	330 575,04843	515 992,15463	0,00000	338 554,48104	97 398,18249	914,18369	7 979,43261	-418 593,97214	914,18369	2,4	-81,1	0,0
	Объект культурного наследия регионального значения "Дом № 4 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском"												
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	9 010,53395	0,00000	0,00000	9 010,53395	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	разработка научно-проектной и сметной документации	7 498,33395	0,00000	0,00000	7 498,33395	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	1 512,20000	0,00000	0,00000	1 512,20000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	9 010,53395	0,00000	0,00000	9 010,53395	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	9 010,53395	0,00000	0,00000	9 010,53395	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Объект культурного наследия регионального значения "Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском"												
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	32 789,01010	83 856,28283	0,00000	32 789,01010	83 856,28283	0,00000	100,0	100,0	0,0
	строительно-монтажные работы	0,00000	0,00000	0,00000	32 789,01010	83 856,28283	0,00000	32 789,01010	83 856,28283	0,00000	100,0	100,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	0,00000	0,00000	0,00000	32 789,01010	83 856,28283	0,00000	32 789,01010	83 856,28283	0,00000	100,0	100,0	0,0
	федеральный бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	32 461,12000	83 017,72000	0,00000	32 461,12000	83 017,72000	0,00000	100,0	100,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	327,89010	838,56283	0,00000	327,89010	838,56283	0,00000	100,0	100,0	0,0
	Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-Камчатском												
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	366 786,46850	0,00000	0,00000	439 029,28257	0,00000	0,00000	72 242,81407	0,00000	0,00000	19,7	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	365 089,82915	0,00000	0,00000	437 332,64322	0,00000	0,00000	72 242,81407	0,00000	0,00000	19,8	0,0	0,0
	авторский надзор	795,08359	0,00000	0,00000	795,08359	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	экспертное сопровождение строительства	551,55576	0,00000	0,00000	551,55576	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	независимая оценка пожарного риска	350,00000	0,00000	0,00000	350,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	366 786,46850	0,00000	0,00000	439 029,28257	0,00000	0,00000	72 242,81407	0,00000	0,00000	19,7	0,0	0,0
	федеральный бюджет	23 130,80000	0,00000	0,00000	95 012,40000	0,00000	0,00000	71 881,60000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	340 133,58000	0,00000	0,00000	340 133,58000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	3 522,08850	0,00000	0,00000	3 883,30257	0,00000	0,00000	361,21407	0,00000	0,00000	10,3	0,0	0,0
	Здание МАУК "Городской дом культуры СРВ". Реконструкция.												
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение					
		3	4	5	6	7	8	тыс. рублей			%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Жилые помещения (направление инвестирования - приобретение жилых помещений, изъятие (выкуп) жилых помещений в целях переселения граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда)													
5	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	510 999,09012	111 371,40619	0,00000	499 300,27100	155 297,09219	0,00000	-11 698,81912	43 925,68600	0,00000	-2,3	0,0	0,0
	Приобретение жилых помещений, изъятие (выкуп) жилых помещений в целях переселения граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда	510 999,09012	111 371,40619	0,00000	499 300,27100	155 297,09219	0,00000	-11 698,81912	43 925,68600	0,00000	-2,3	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	510 999,09012	111 371,40619	0,00000	499 300,27100	155 297,09219	0,00000	-11 698,81912	43 925,68600	0,00000	-2,3	0,0	0,0
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	305 188,94916	111 260,03478	0,00000	305 188,94916	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	90 182,63690	0,00000	0,00000	78 495,51660	0,00000	0,00000	-11 687,12030	0,00000	0,00000	-13,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	115 627,50406	111,37141	0,00000	115 615,80524	44 037,05741	0,00000	-11,69882	43 925,68600	0,00000	0,0	0,0	0,0	
Жилые помещения (направление инвестирования - приобретение жилых помещений (Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями"))													
6	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	286 387,07254	220 835,80000	259 690,60000	312 932,64170	220 835,80000	259 690,60000	26 545,56916	0,00000	0,00000	9,3	0,0	0,0
	Приобретение жилых помещений	286 387,07254	220 835,80000	259 690,60000	312 932,64170	220 835,80000	259 690,60000	26 545,56916	0,00000	0,00000	9,3	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	286 387,07254	220 835,80000	259 690,60000	312 932,64170	220 835,80000	259 690,60000	26 545,56916	0,00000	0,00000	9,3	0,0	0,0
	федеральный бюджет	19 363,70000	19 363,70000	19 002,50000	19 363,70000	19 363,70000	19 002,50000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	267 023,37254	201 472,10000	240 688,10000	293 568,94170	201 472,10000	240 688,10000	26 545,56916	0,00000	0,00000	9,9	0,0	0,0
бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
Строительство ливневой канализации и проезда по ул. Павлова – Пономарева													
7	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	78 741,11787	0,00000	0,00000	78 741,11787	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	289,69975	0,00000	0,00000	289,69975	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	75 753,20862	0,00000	0,00000	75 753,20862	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительный контроль	2 283,56788	0,00000	0,00000	2 283,56788	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор	414,64162	0,00000	0,00000	414,64162	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	78 741,11787	0,00000	0,00000	78 741,11787	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	78 741,11787	0,00000	0,00000	78 741,11787	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными													
8	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	36 095,75611	0,00000	0,00000	39 078,33333	9 102,04024	914,18369	2 982,57722	9 102,04024	914,18369	8,3	100,0	100,0
	выкуп нежилых помещений	36 095,75611	0,00000	0,00000	39 078,33333	9 102,04024	914,18369	2 982,57722	9 102,04024	914,18369	8,3	100,0	100,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	36 095,75611	0,00000	0,00000	39 078,33333	9 102,04024	914,18369	2 982,57722	9 102,04024	914,18369	8,3	100,0	100,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	36 095,75611	0,00000	0,00000	39 078,33333	9 102,04024	914,18369	2 982,57722	9 102,04024	914,18369	8,3	100,0	100,0
Создание Центральной тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура", кадастровый номер: 41:01:0010122:761													
9	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	17 041,01945	0,00000	0,00000	17 041,01945	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	15 595,40000	0,00000	0,00000	15 595,40000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор	31,89080	0,00000	0,00000	31,89080	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	1 413,72865	0,00000	0,00000	1 413,72865	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	инженерно-геологические изыскания	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	инженерно-геодезические изыскания	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	17 041,01945	0,00000	0,00000	17 041,01945	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
бюджет городского округа	17 041,01945	0,00000	0,00000	17 041,01945	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение						
		3	4	5	6	7	8	тыс. рублей			%			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
10	Сооружение Тепловые сети от ЦТП-207, расположенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, 10/1", кадастровый номер: 41:01:0010128:4277													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	6 703,76771	0,00000	0,00000	6 703,76771	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	5 557,30025	0,00000	0,00000	5 557,30025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	авторский надзор	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	проектно-сметная документация	1 146,46746	0,00000	0,00000	1 146,46746	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	6 703,76771	0,00000	0,00000	6 703,76771	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	бюджет городского округа	6 703,76771	0,00000	0,00000	6 703,76771	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
11	Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	51 505,66341	157 402,43965	0,00000	51 505,66341	157 402,43965	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	строительно-монтажные работы	51 020,40816	156 735,64912	0,00000	51 020,40816	156 735,64912	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
	экспертное сопровождение	353,31923	353,31923	0,00000	353,31923	353,31923	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
	проектно-сметная документация	29,89520	0,00000	0,00000	29,89520	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
	авторский надзор	102,04082	313,47130	0,00000	102,04082	313,47130	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	-	0,0		
	задолженность за выполнение работы, подтвержденные судебными актами, вступившими в законную силу (Главный распорядитель средств бюджета городского округа – Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Муниципальный заказчик – МКУ «Управление капитального строительства и ремонта»)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	#ДЕЛО!	0,0		
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	51 505,66341	157 402,43965	0,00000	51 505,66341	157 402,43965	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	краевой бюджет	50 000,00000	153 600,93614	0,00000	50 000,00000	153 600,93614	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
бюджет городского округа	1 505,66341	3 801,50351	0,00000	1 505,66341	3 801,50351	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0			
12	Строительство канализационных очистных сооружений (ливневых стоков) оз. Култучное в Петропавловск-Камчатском городском округе													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	13 372,98250	0,00000	0,00000	13 372,98250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	проектно-сметная документация	11 741,01985	0,00000	0,00000	11 741,01985	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	государственная экспертиза	1 631,96265	0,00000	0,00000	1 631,96265	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	13 372,98250	0,00000	0,00000	13 372,98250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
бюджет городского округа	13 372,98250	0,00000	0,00000	13 372,98250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
13	Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизова) на км 10+980 (справа по направлению движения из г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. Ларина до ул.Академика Королёва													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	56 705,86067	121 936,91442	0,00000	56 705,86067	121 936,91442	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	строительно-монтажные работы	55 555,55556	119 463,36667	0,00000	55 555,55556	119 463,36667	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	строительный контроль	1 042,26985	2 241,23516	0,00000	1 042,26985	2 241,23516	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	авторский надзор	108,03526	232,31259	0,00000	108,03526	232,31259	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	56 705,86067	121 936,91442	0,00000	56 705,86067	121 936,91442	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
краевой бюджет	50 000,00000	107 517,03000	0,00000	50 000,00000	107 517,03000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		
бюджет городского округа	6 705,86067	14 419,88442	0,00000	6 705,86067	14 419,88442	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0		

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение						
		3	4	5	6	7	8	тыс. рублей			%			
								9	10	11	12	13	14	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
14	Изъятие объектов путем выкупа недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	выкуп у собственников недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
15	Реконструкция участка автомобильной дороги пр. Циолковского на пересечении улиц: пр. Циолковского; ул. Восточное шоссе; ул. Дальняя с устройством транспортной развязки кольцевого типа													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	5 832,49160	0,00000	0,00000	5 832,49160	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	изыскательские работы	2 048,28874	0,00000	0,00000	2 048,28874	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	3 002,68779	0,00000	0,00000	3 002,68779	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	781,51507	0,00000	0,00000	781,51507	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	5 832,49160	0,00000	0,00000	5 832,49160	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
бюджет городского округа	5 832,49160	0,00000	0,00000	5 832,49160	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
16	Автомобильная дорога по ул. Ларина с устройством транспортной развязки и водопропускными сооружениями (участок от ул. Ларина до конца жилой застройки)													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	25 327,08130	0,00000	0,00000	19 474,87816	0,00000	0,00000	-5 852,20314	0,00000	0,00000	0,00000	-23,1	0,0	0,0
	государственная экспертиза в форме экспертного сопровождения	348,33280	0,00000	0,00000	348,33280	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	24 978,74850	0,00000	0,00000	19 126,54536	0,00000	0,00000	-5 852,20314	0,00000	0,00000	0,00000	-23,4	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	25 327,08130	0,00000	0,00000	19 474,87816	0,00000	0,00000	-5 852,20314	0,00000	0,00000	0,00000	-23,1	0,0	0,0
	красной бюджет	22 480,87365	0,00000	0,00000	17 213,89082	0,00000	0,00000	-5 266,98283	0,00000	0,00000	0,00000	-23,4	0,0	0,0
бюджет городского округа	2 846,20765	0,00000	0,00000	2 260,98734	0,00000	0,00000	-585,22031	0,00000	0,00000	0,00000	-20,6	0,0	0,0	
17	Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток». 2 этап – Строительство объездной дороги от проспекта Циолковского до Северо-Восточного шоссе (объезд Северо-Восточной части города)													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	42 758,51968	0,00000	0,00000	42 758,51968	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектные и изыскательские работы, включая территориальное планирование (проект планировки территории, проект межевания территории, проект санитарной защитной зоны)	0,00000	37 927,67801	0,00000	0,00000	37 927,67801	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	4 830,84167	0,00000	0,00000	4 830,84167	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	42 758,51968	0,00000	0,00000	42 758,51968	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	38 482,66771	0,00000	0,00000	38 482,66771	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	0,00000	4 275,85197	0,00000	0,00000	4 275,85197	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
18	Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее водоснабжение на объекте «Сооружение тепловые сети первого и второго контура от ЦТП-321» в жилых домах № 3, 10, 12 по улице Кирдишева, к жилым домам № 2, 4, 5, 6, 7, 9 по улице Николаевой-Терешковой В.В., к жилым домам № 29, 31, 33 по проспекту Циолковского в городе Петропавловске-Камчатском													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	3 992,09795	0,00000	0,00000	3 992,09795	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	задолженность за выполнение работы, подтвержденные судебными актами	3 992,09795	0,00000	0,00000	3 992,09795	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	3 992,09795	0,00000	0,00000	3 992,09795	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	3 992,09795	0,00000	0,00000	3 992,09795	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение					
								тыс. рублей			%		
								9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района "Северо-Восток", 1 этап - от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
19	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	10 380,44700	0,00000	0,00000	10 380,44700	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Корректировка проектно-сметной документации	10 380,44700	0,00000	0,00000	10 380,44700	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	10 380,44700	0,00000	0,00000	10 380,44700	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	10 380,44700	0,00000	0,00000	10 380,44700	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
Строительство автомобильной дороги от ул. Ломоносова до ул. Северо-Восточное шоссе													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
20	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	15 039,48072	0,00000	0,00000	15 039,48072	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проект планировки и межевания территории, инженерные изыскания, проектная и рабочая документация	0,00000	14 046,01036	0,00000	0,00000	14 046,01036	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	993,47036	0,00000	0,00000	993,47036	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	15 039,48072	0,00000	0,00000	15 039,48072	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	13 535,53265	0,00000	0,00000	13 535,53265	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	1 503,94807	0,00000	0,00000	1 503,94807	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
Система ливневой канализации по проспекту Содружества и ул. Кавказская													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
21	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	3 733,59027	0,00000	0,00000	3 733,59027	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-изыскательские работы	0,00000	3 121,06803	0,00000	0,00000	3 121,06803	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	612,52224	0,00000	0,00000	612,52224	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	3 733,59027	0,00000	0,00000	3 733,59027	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	3 360,23124	0,00000	0,00000	3 360,23124	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	373,35903	0,00000	0,00000	373,35903	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
Строительство примыкания к автомобильной дороге по проспекту Содружества от микрорайона «Северный»													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
22	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	3 879,40472	0,00000	0,00000	3 879,40472	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проект планировки и межевания территории, инженерные изыскания, проектная и рабочая документация	0,00000	3 300,95800	0,00000	0,00000	3 300,95800	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	578,44672	0,00000	0,00000	578,44672	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	3 879,40472	0,00000	0,00000	3 879,40472	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	3 491,46425	0,00000	0,00000	3 491,46425	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	387,94047	0,00000	0,00000	387,94047	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
Многоквартирный жилой дом ро ул. Кутузова в г.Петропавловск-Камчатский													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
23	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	757,51000	3 399,60000	0,00000	757,51000	3 399,60000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектной документации	757,51000	0,00000	0,00000	757,51000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	0,00000	3 399,60000	0,00000	0,00000	3 399,60000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (пределный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	757,51000	3 399,60000	0,00000	757,51000	3 399,60000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	757,51000	3 399,60000	0,00000	757,51000	3 399,60000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение					
		3	4	5	6	7	8	тыс. рублей			%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана Драбкина,5													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
24	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектной документации	0,00000	635,93000	0,00000	0,00000	635,93000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	0,00000	1 520,40000	0,00000	0,00000	1 520,40000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
25	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	971 124,73150	0,00000	490 467,03535	971 124,73150	0,00000	490 467,03535	-480 657,69615	0,00000	100,0	-49,5	0,0
	строительно-монтажные работы	0,00000	951 268,31950	0,00000	490 467,03535	470 610,62335	0,00000	490 467,03535	-480 657,69615	0,00000	100,0	-50,5	0,0
	строительный контроль	0,00000	17 991,96000	0,00000	0,00000	17 991,96000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор	0,00000	1 864,45200	0,00000	0,00000	1 864,45200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	971 124,73150	0,00000	490 467,03535	971 124,73150	0,00000	490 467,03535	-480 657,69615	0,00000	100,0	-49,5	0,0
	федеральный бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	485 562,36500	485 562,36500	0,00000	485 562,36500	485 562,36500	0,00000	100,0	100,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	485 562,36575	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	-485 562,36575	0,00000	0,0	-100,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	485 562,36575	0,00000	4 904,67035	4 904,67035	0,00000	4 904,67035	-480 657,69540	0,00000	100,0	-99,0	0,0
Автомобильная дорога от улицы Ленинской к улице Красинцев													
	Год	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
26	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,0	100,0	0,0
	проектно-изыскательские работы	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	7 108,66373	0,00000	0,00000	7 108,66373	0,00000	0,0	100,0	0,0
	государственная экспертиза проектной документации	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	1 088,77046	0,00000	0,00000	1 088,77046	0,00000	0,0	100,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,0	100,0	0,0
	красной бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,0	100,0	0,0